

Protokół Nr 45/2022
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 1 sierpnia 2022 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu Komisji z dnia 8.03.2022 r., 13.07.2022 r.
4. Rozpatrzenie skargi z dnia 24 czerwca 2022 r.
5. Rozpatrzenie skargi z dnia 18 lipca 2022 r.
6. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji, pracowników urzędu oraz gości.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy są uwagi do przesłanych protokołów.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów Komisji z dnia 8.03.2022 r. oraz 13.07.2022 r.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli powyższe protokoły.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz odczytał odpowiedź urzędu na zadane podczas ostatniego posiedzenia pytania. /w załączeniu/

Żona skarżącego powiedziała, że zwrócili się do gminy celem zwołania komisji kryzysowej aby mogli pójść z tym dalej i odbudować zniszczenia.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że gmina zapewniła pomoc w zakresie takim jakim mogła.

Żona skarżącego powiedziała, żeby oczekują zwołania komisji w kierunku powołania rzeczoznawcy i sporządzenia z tego protokołu, który będzie im potrzebny na dalszych etapach, tj. ubezpieczyciel, bank.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że urząd nie posiada rzeczoznawcy.

Żona skarżącego powiedziała, że jest to zdarzenie losowe i oczekują pomocy ze strony gminy.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz odpowiedział, że wszelkie możliwości jakie przysługują zostały wykonane.

Dyrektor OPS Pani Emilia Mor - Górska powiedziała, że jako OPS nie wystawiają żadnych protokołów. Na poprzednim posiedzeniu komisji została przekazana informacja o zwróceniu się do straży pożarnej o zaświadczenie z danego zdarzenia.

Żona skarżącego odpowiedziała, że straż nie wydaje takich zaświadczeń.

Skarżący zapytał, czy znalazłaby się komisja jakby zdarzenie obejmowało 20-30 gospodarstw.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że decyzją wojewody jest powoływana komisja, jak to miało miejsce w sprawie suszy.

Zastępca kierownika WA Pan Piotr Mietliński odpowiedział, że wówczas obowiązują przepisy dotyczące klęski żywiołowej i jest powoływana komisja ds. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych w skutek klęski żywiołowej. W momencie zaistnienia klęski żywiołowej zgodnie z przepisami taka komisja jest powoływana i dokonuje szacowania szkód. W danym przypadku nie miała miejsca klęska żywiołowa.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, by w drodze wyjątku burmistrz powołał rzeczoznawcę i pomógł mieszkańcom w danej sprawie.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że nie może wydać środków niezgodnie z prawem.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że burmistrz bezprawnie wydaje środki cały czas. „Choćby kradnie Pan moje pieniądze używając samochodu służbowego w celach prywatnych” jeżdżąc do domu, do sądu, na strzelnicę do Olecka.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że radny w tej sprawie kłamie.

Żona skarżącego powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu uzyskała informację, że jakby burmistrz dobrowolnie powołał komisję i rzeczoznawcę to nie byłoby to przestępstwem.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że jeżeli będzie podstawa prawna to przychyli się do tego.

Żona skarżącego zapytała, czy na najbliższych dożynkach, kartaczewie można zorganizować zbiórkę.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że zbiórki były organizowane wielokrotnie i trzeba zgłosić organizatorowi chęć przeprowadzenia takiej zbiórki.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że każda zbiórka powinna mieć umocowanie prawne.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przeprowadził głosowanie w sprawie stanowiska komisji o uznaniu skargi za bezzasadną.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną.

Do pkt 5

Skarżący radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że burmistrz Pan Tomasz Luto krytykował poprzednika za wykorzystywanie samochodu służbowego a po zajęciu stanowiska burmistrza robi to samo co poprzednik. Radny stwierdził, że czuje się okradany.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że radny kłamie i czuje się okradany jak radny pobiera dietę.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że burmistrz niedługo będzie ponosił konsekwencje swoich czynów, cyt: „Będzie miał Pan dużo czasu na zastanowienie za kratami. Mam nadzieję, że Pan tam trafi”. (...) „Życzę, by trafił Pan do więzienia za to, co Pan zrobił dla Gminy Gołdap”.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że gmina ponosi straty przez postępowanie radnego.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że ma wiele zdjęć, poinformował organy ścigania, policja otrzymała notatki radnego. Przez wiele dni robił zdjęcia o 5-6 rano w miejscowości Jabłońskie ____ zza płotu, ma udokumentowaną kartotekę. Robi to codziennie. Jako podatnik, mieszkaniec i radny nie życzy, by burmistrz jeździł samochodem służbowym do domu.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że przez radnego gmina straci miliony. Radny powiedział burmistrzowi, że zrobi wszystko by Zakład Przyrodolecznicy nie powstał. Radny kłamie w wielu przypadkach.

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy burmistrz dojeżdża do domu za swoje pieniądze czy za podatników.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że nie będzie nic oświadczał radnemu i zwrócił się, by radny złożył zapytanie na piśmie.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że komisja ma kopie likwidatora ze zdjęciami ze zdarzenia.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz odpowiedział, że jeszcze nic nie otrzymał, niedawno złożył pismo w tej sprawie.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, by złożyć takie pytanie w trybie dostępu do informacji publicznej i jak wtedy jak burmistrz skłamie to będą kolejne zarzuty prokuratorskie.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, jakie kolejne i czy ma zarzuty prokuratorskie.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że będzie miał.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał radnego, czy toczą się jakieś postępowanie prokuratorskie przeciwko burmistrzowi.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że zdecydowanie tak.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał radnego, czy jeździł samochodem służbowym spółki do sądu.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że burmistrz nie odróżnia własności prywatnej od publicznej.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał radnego, czy jechał samochodem prywatnym.

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że samochodem prywatnej spółki.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy burmistrz odpowie na pytania wystosowane pismem.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że odpowie a niektóre pytania komisja powinna doprecyzować.

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że chciałaby odpowiedź na piśmie w zakresie daty zdarzenia, skanu delegacji na wyjazd, skanu karty pojazdu oraz skanu delegacji miesiąc przed i po zdarzeniu.

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że pytania zostaną przekazane na piśmie i po uzyskaniu odpowiedzi zostanie ponownie zwołana komisja w danej sprawie.

Do pkt 6

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by komisja przygotowała uchwałę o zakazie używania samochodu służbowego w celach prywatnych przez Pana Tomasza Rafała Luto Burmistrza Gołdapi.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że radny kłamie, gdyż nie używa samochodu do celów prywatnych. Radny gdzie mógł donosił i wszystkie instytucje odrzuciły skargi radnego.

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by burmistrz odstawił samochód służbowy i nie dojeżdżał nim do domu.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że odstawi samochód jak radny odda wszystkie pieniądze wydatkowane za przez działania radnego i rzeczy, które trzeba było zaniechać.

Żona skarżącego zwróciła się o usunięcie zakrzaczeń na zakręcie w Juchnajciach na drodze do R____. Wcześniej burmistrz na sesji jak była sołtysem powiedział, żeby sama wycięła i spaliła.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że nic takiego nie powiedział i by żona skarżącego wskazała datę sesji na której te słowa wypowiedział celem potwierdzenia.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Makarewicz